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Bon sang ne saurait mentir. Stéphane Petit était collectionneur. Dans son appartement moderne à Neuilly, celui-ci 

vivait entouré, pour ne pas dire, envahi, de sculptures, d’œuvres sur papier, de peintures accrochées jusqu’au 

plafond. L’inventaire, qui suivit son décès prématuré, a révélé quelques trésors hérités de son père, André-François 

Petit, lequel fut l’un des plus éminents marchands de l’art surréaliste. Dès 1961, sur les cimaises de sa galerie, 122, 

boulevard Haussmann à Paris, le marchand exposait des dessins de Bellmer et de Dali, des toiles de Brauner, 

Delvaux, Magritte, Tanguy. Quelle clairvoyance ! En 1976, André-François Petit s’établit Rive gauche, reprenant 

la galerie d’Alexandre Iolas, 196, boulevard Saint-Germain. Entre temps, il était devenu une sommité. 

Pas une exposition sur le surréalisme ne se montait dans un musée à Londres, New York ou Tokyo sans qu’on 

ne sollicitât ses prêts.

Laurence Mouillefarine 

Crédit photo : Bénédicte Petit
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1.

1

THÉODORE DECK (1823-1891) 
Femme à la toque rouge 
Grand plat émaillé à fond or, 
signé au dos 
D : 61 cm   

5 000 / 7 000 €
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2.

4.

5.3.

2

ALBERT PAUL GUILLAUME 
(1873-1942) 
Manière de parler 
Plume et aquarelle signée 
et dédicacée en bas à droite 
27 x 22 cm   

300 / 400 €

3

MARIE LAURENCIN (1883-1956) 
Femme assise au chat 
Feutre noir monogrammé au crayon 
en bas à droite 
21 x 16 cm 
 
Provenance : 
André-François Petit, Paris    

1 500 / 2 000 €

4

TSUGUHARU FOUJITA (1886-1968) 
Regardez la jolie vue que votre Foujita 
a de sa fenêtre ! 
Lettre autographe illustrée à l’aquarelle, 
signée, située Villeneuve-les-Avignons, 
et datée août 1918 
17 x 22 cm 
(Papier jauni) 

2 000 / 2 500 €

5

JACOBA HEEMSKERCK VAN BEEST 
(1876-1923) 
Bois 
Pastel et aquarelle signé 
en bas à gauche 
38 x 24 cm  

400 / 600 €
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6.

7.

6

GIORGIO DE CHIRICO (1888-1978) 
Enigme de l’arcade, 1912-1913 
Plume et crayon, titrée au centre 
15 x 21 cm 
 
Provenance : 
Paul Eluard, Paris 
Georges Hugnet, Paris 
Galerie André-François Petit, Paris 
 
Bibliographie : 
Giorgio de Chirico, éditions Rizzoli par 
M. Fagiolo dell’Arco, p.81 
Catalogue Giorgio de Chirico, Moma, 
New York, 1982, p.12  

3 000 / 4 000 €

7

PAUL KLEE (1879-1940) 
Empfindung beim Spiel einer Lyristin, 1915 
Encre de Chine sur papier signée en haut 
à gauche et datée en bas à gauche 
19 x 15 cm 
 
Provenance : 
Collection Mira Jacob 
Vente Bailly Pommery-Voutier-Sotheby’s, 2004, 
Collection Mira Jacob, Galerie le bateau-lavoir.  

15 000 / 20 000 €
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8.

8.

8

BERNHARDT KRETZSCHMAR 
(1889-1972) 
Enfant debout, 1921 
Dessin au crayon signé et daté en bas à droite 
37 x 30 cm 
 
Provenance : 
Collection Marvin and Janet Fishman 
Collection Stéphane Petit 
 
Exposition : 
Munich, Galerie Michael Hasenclever, Uberblick 10 jahre, 
octobre-novembre 1982. 
 
German Art 1906-1936: From Expressionism to Resistance, 
Collection Marvin et Janet Fishman. 
- Berlin, Berlinische Galerie, mars-avril 1991 
- Frankfurt, Schirnkunsthandlle, juin-août 1991 
- Omaha, Nebraska, Joslyn Art Museum, février - avril 1992 
 
Milwaukee, Patrick and Beatrice Haggerty Museum of Art, 
Children in art: a century of change, février-mai 1999    

800 / 1 200 €
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9.

10.

11.

9

FELIPE BARANTES ABASCAL 
(1871-1948) 
Femme au poignard et son esclave, 1923 
Huile sur toile signée et datée à droite 
vers le milieu 
188 x 94 cm 
(Craquelures et manques)    

2 500 / 3 000 €

10

FELIPE BARANTES ABASCAL 
(1871-1948) 
Marocaine, 1924 
Huile sur panneau signée, située et datée 
en haut à gauche 
35,5 x 22 cm  

400 / 500 €

11

ANDRÉ JEAN MARIE MAILLOS (1871-?) 
Quatre visions d’une scène de famille 
Technique mixte sur carton 
100 x 81 cm 
Au dos, diverses étiquettes dont 
Salon des Indépendants, 1925 
Exposition humoristes Lyon, 1925 
Salon des Indépendants, 1934   

1 500 / 2 000 €
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12. 14.

15.

13.

12

JACQUES VILLON (1875-1963) 
Nature morte, bouquet dans un vase, 
1926 
Huile sur carton signée et datée 
en haut à gauche 
22 x 16 cm  

2 000 / 3 000 €

13

GEORGES ROUAULT (1871-1958) 
Pastorale 
Terre cuite émaillée 
25 x 36 cm    

3 000 / 5 000 €

14

EUGÈNE ANTOINE DURENNE 
(1860-1944) 
Salle de Musée, 1921 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche 
50 x 65 cm 

700 / 900 €

15

FERDINAND MAX BREDT 
(1868-1921) 
Sirène 
Pastel et craie blanche signé 
en bas à droite 
54 x 41,2 cm   

3 000 / 4 000 €
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17. 19.

16.

16.

18.

16

JOAN MIRO (1893-1983) 
L’arbre des voyageurs, 1929 
Quatre lithographies illustrant l’Arbre 
des voyageurs par Tristan Tzara, 
numérotées 1/10, dont une signée 
et dédicacée à Georges Hugnet 
On joint deux lithographies identiques 
36 x 27 cm 
(Piqures)  

1 200 / 1 500 €

17

GEORGES VALMIER (1885-1937) 
Composition cubiste à la nappe 
et fruits, 1922 
Deux pochoirs identiques, cachet 
de la signature en bas à droite 
49 x 38 cm 
(Déchirures, salissures)   

200 / 300 €

18

BÉLA KADAR (1877-1956) 
Deux femmes avec un chien, circa 
1925 
Fusain 
35 x 25 cm 
(Piqures et pliures)  

1 500 / 2 000 €

19

GIORGIO DE CHIRICO (1888-1978) 
Le Trouvère avec l’épée 
Lithographie en couleurs signée et 
dédicacée à François Petit, numérotée 
5/90, titrée au crayon 
50 x 35 cm   

300 / 400 €
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20. 21.

20

VICTOR BRAUNER (1903-1966) 
Anatomie du désir 
Encre sur papier insolé 
46 x 30 cm   

2 500 / 3 500 €

21

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Cavalier et lance avec deux personnages,
vers 1928-1929 
Plume 
13 x 10 cm 
 
Provenance : 
Galerie André-François Petit, Paris  

4 000 / 6 000 €
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22.

22

PAUL KLEE (1879-1940) 
Kind (grosse fassung), 1930 
Encre et plume signée en haut à gauche, 
datée et titrée en bas à droite 
46 x 60 cm    

15 000 / 20 000 €
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24.

23.

23

VICTOR BRAUNER (1903-1966) 
Homme et Femme, 1933 
Deux collages contrecollés sur une 
même feuille, dédicacés à Margit 
(Brauner) et datés chacun au crayon 
en bas vers le milieu 
22 x 15 cm chaque 
(Déchirures et taches)  

800 / 1 000 €

24

YVES TANGUY (1900-1955) 
Composition surréaliste, 1936 
Dessin au crayon signé et daté 
en bas à droite 
29 x 20 cm 
(Légères tâches)    

12 000 / 15 000 €
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25.

26.

27.

25

VICTOR BRAUNER (1903-1966) 
Le silence hélas tue le chinois 
Aquarelle dédicacée par Victor 
et Margit à Georges Hugnet, 
vers 1936-37 
12 x 26 cm 

2 000 / 2 500 €

26

VICTOR BRAUNER (1903-1966) 
Corset, entonnoir, scie et espoir 
Dessin aux feutres de couleurs, 
aquarelle et décalcomanies 
37 x 32 cm 
 
Provenance: 
Ancienne collection Margit Brauner 

2 000 / 3 000 €

27

VICTOR BRAUNER (1903-1966) 
13 ému et mon mystère, 1936 
Gouache signée et datée au crayon 
en bas à droite 
65 x 49,5 cm    

12 000 / 15 000 €
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28. 29.

28

VICTOR BRAUNER (1903-1966) 
Nez bouché, 1937 
Gouache signée au crayon 
en bas à droite 
65 x 49 cm 
(Salissures) 
 
Provenance: 
Ancienne collection Margit Brauner  

6 000 / 8 000 €

29

VICTOR BRAUNER (1903-1966) 
Les momies, circa1930.
Huile sur toile signée en bas à droite.
81 x 60 cm

Un certificat pourra être demandé par l'acquéreur à Monsieur 
Samy Kinge. 

Bibliographie:
Didier Semin, Victor Brauner, Ed. Réunion des musées 
nationaux, Filipacchi, 1990, reproduit page 36.

A rapprocher: 
Une oeuvre similaire , avec quelques différences de traitement, 
a été vendue les 23-24 octobre 2014, lot 132, Christie's Paris.

15 000 / 20 000 €
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30. 31.

30

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Projet pour Jean-Michel Frank, 1934 
Dessin aux crayons de couleurs signé 
en bas au milieu 
23 x 30 cm 
(Piqures) 
 
Provenance : 
Galerie André-François Petit, Paris     

3 000 / 4 000 €

31

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Necrophilic omelettes, 1934 
Crayon signé en bas au milieu et daté 
en haut à gauche 
23,5 x 31 cm 
 
Provenance : 
Galerie André-François Petit 
 
Exposition : 
Japon: Tokyo, Nagoya, Tokyo, 1964  

8 000 / 10 000 €
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32. 33.

32

PIERRE BOUCHER (1908-2000) 
Electra 
Photo-montage surréaliste signé 
en bas à droite 
30 x 24 cm   

200 / 300 €

33

RAOUL UBAC (1910-1985) 
Sans titre, 1938 
Tirage argentique d’époque 
22 x 16,5 cm 
 
Exposition : 
- Tate Modern, Londres, 2001, No.28 
- Centre de la Vieille Charité, Marseille, 
La planète affolée, avril-juin 1986. 
 
Provenance : 
Ancienne collection Jacques Herold, Paris  

6 000 / 8 000 €
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34.

35.

34

HANS BELLMER (1902-1975) 
Les jeux de la poupée, 1936-37 
Photo, tirage argentique signé 
14 x 14 cm 

2 000 / 3 000 €

35

HANS BELLMER (1902-1975) 
Poupée et Fileuse, 1934 
Deux dessins au crayon sur une même 
feuille signée en bas au milieu et datée 
en bas à gauche 
18,5 x 28,5 cm 
 
Provenance : 
Galerie André-François Petit, Paris 
 
Exposition : 
Hanovre, Kestner-Gesellschaft, Hans 
Bellmer avril-juin 1967, n° 12.    

4 000 / 6 000 €
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36.

38.

37.

39.

40.

36

ECOLE MODERNE DU XXÈME SIÈCLE 
Femme assise 
Huile sur toile signée (?) en bas à gauche 
40 x 32 cm 
(Trous)   

50 / 80 €

37

ECOLE MODERNE XXÈME SIÈCLE DANS LE GOÛT D’ANDRÉ 
BAUCHANT 
Mère et enfant 
Huile sur toile contrecollée sur panneau 
12 x 18 cm 
(Craquelures)  

150 / 300 €

38

ZENAK (XX) 
Deux bohémiennes et roulotte 
Huile sur panneau signée 
en bas à droite 
27 x 19 cm  

50 / 100 €

39

EILEEN AGAR (1904-1991) 
Trois visages, vers 1935 
Technique mixte signée 
en bas à droite 
23 x 31 cm 
 
Au dos, certificat de l’artiste sur 
une carte de visite  

1 000 / 1 500 €

40

CHARLES VERSCHUUREN 
(1899-1955) 
Trois personnages dansant 
Huile sur toile signée 
en haut à gauche 
41 x 51 cm   

600 / 800 €
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41. 42.

41

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Tête d’homme, vers 1937 
Dessin au crayon signé au crayon 
en bas vers le milieu, contresigné à l’encre 
27 x 21 cm 
 
Ce dessin a été contresigné en 1973 
à l’Hôtel Meurice en présence 
de Monsieur Descharne, du Capitaine 
Moore et de François Petit, selon 
un encart au dos du dessin  

6 000 / 8 000 €

42

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Portrait de Freud 
Plume et encre signée en bas au milieu 
26 x 21 cm 
(Piqures) 
 
Provenance : 
Paul Eluard, Paris 
André-François Petit, Paris 
 
Exposition : 
Zurich, Kunsthaus, 1989, no. 204     

15 000 / 20 000 €
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43.

43

LEONORA CARRINGTON 
(1917-2011) 
Le Repas de Lord Candlestick, 1938 
Huile sur toile signée en bas à droite 
46 x 61 cm 
 
Expositions : 
- Amsterdam, Galerie Robert, Exposition Internationale du Surréalisme, 1938, n° 21. 
- Londres, Serpentine Gallery, Léonora Carrington, 1991, n° 4. 
- Monterrey, Muséo de Arte Contemporaneo, 2-30 

300 000 / 400 000 €

LLEONORA CARRINGTON
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Peintre et romancière d’origine anglaise, issue d’une famille de riches industriels catholiques, Leonora Carrington 

est une enfant rebelle et indisciplinée. 

Elle dessine, écrit à l’envers, peint des deux mains, se refugie dans la compagnie des chevaux et des contes 

fantastiques, dont ceux de Lewis Caroll.

A 18 ans, elle obtient de pouvoir étudier à Londres dans l’atelier d’Amédée Ozenfant.

Elle rencontre Max Ernst, dont elle admire les œuvres, coup de foudre immédiat.

Leonora Carrington quitte l’Angleterre et suit Max Ernst pour la France en 1938. Ce dernier l’introduit auprès 

des surréalistes, André Breton, ébloui, inclut des textes de Leonora Carrington dans ses publications.

Au début de la guerre, Max Ernst est arrêté. Leonora part avec des amis en Espagne, mais sombre dans 

une profonde dépression et est internée en 1940.

Elle quittera plus tard l’Espagne pour New-York ou elle retrouve les surréalistes exilés, puis partira définitivement 

au Mexique en 1942. Elle y deviendra célèbre, avec une consécration dans les années 1960, ou une grande 

rétrospective de son œuvre est présentée au Musée National d’Art Moderne de Mexico.

Les deux tableaux que nous présentons datent de 1938, période à laquelle elle quitte définitivement sa famille 

et l’Angleterre. Elle refuse le rôle de femme auquel la société patriarcale la destine, a toujours été en rébellion 

contre l’autorité de son père, homme difficile, et rejette l’éducation catholique.

Ce rejet est exprimé ici dans le Repas de Lord Candlestick,  surnom qu’elle attribue à son père, Harold Carrington, 

en mettant en scène leur  table de salle à manger qui devient un autel et transforme le rituel de l’Eucharistie en 

une démonstration de barbarie : des figures féminines dévorent un enfant et des viandes, sous le regard du père 

sur la gauche.

Les symboles de la Maternité et de la Religion sont renversés afin de permettre à Leonora Carrington de voler vers 

sa propre liberté en France.

Le cheval, animal refuge de son enfance, semble tout désigné pour signifier les multiples facettes de l’esprit, tout 

comme Max Ernst se crée une identité mystique sous les traits de « Loplop, l’oiseau suprême ».Ils s’identifient donc 

chacun à un animal, l’oiseau pour l’un, le cheval pour l’autre. 

Dans Les chevaux de  Lord Candlestick, l’affolement de ceux-ci symbolise la peur que Leonora Carrington ressent 

et affronte dans sa fuite de l’autorité patriarcale, ainsi que la possibilité de s’ébattre dans la nature, donc la liberté. 
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44. 44.

44

LEONORA CARRINGTON 
(1917-2011) 
Les chevaux de Lord Candlestick, 1938 
Huile sur toile signée et datée en bas à gauche 
35,5 x 46 cm 
 
Expositions : 
- Amsterdam, Galerie Robert, Exposition Internationale 
du Surréalisme, 1938, n° 22 
- Londres, Serpentine Gallery, Léonora Carrington, 1991, n° 3. 
- Monterrey, Muséo de Arte Contemporaneo, 1-30    

150 000 / 200 000 €

LLEONORA CARRINGTON
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45.

46.

46.

45

HENRI NOUVEAU (1901-1959) 
Composition bleue sur fond rose, 1940 
Gouache signée et datée au dos 
25 x 38 cm  

400 / 600 €

46

YVES TANGUY (1900-1955) 
Sans titre, avant 1940 
Encre monogrammée en bas à droite, 
certifiée au dos par Georges Hugnet en 1968 
32 x 24 cm  

4 000 / 6 000 €



46 47

47.

48.

47

FRANCISCO BORES (1898-1972) 
Enfants jouant, 1942 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche 
47 x 38 cm    

5 000 / 7 000 €

48

LEONOR FINI (1907-1996) 
La Maltaise, 1942 
Huile sur toile signée en bas à droite, 
titrée et datée au dos sur le châssis 
60 x 29 cm   

8 000 / 10 000 €
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49.

50.

49.

51.

49

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Sujet érotique 
Plume sur papier à lettre de l’hôtel 
The Garden of Allah à Hollywood 
26 x 18,5 cm  

1 500 / 2 000 €

50

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Le bureaucrate, 1969 
Gravure en noir signée au crayon 
en bas à droite et numérotée 17/120 
en bas à gauche 
34 x 26 cm 
Dim de la feuille 57 x 38 cm 
(Mouillures) 
 
Provenance : 
Galerie André-François Petit ,Paris.

150 / 200 €

51

SALVADOR DALI (1904-1989) 
La mort de Clepsydre, 1942 
Encre sur papier signée et datée 
en bas à gauche 
23,5 x 17,5 cm 
(Pliure)    

6 000 / 8 000 €
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53.

52.

55.

54.

52

JOHN BANTING (1902-1972) 
Procession de nuit, 1945 
Gouache signée et datée 
en bas à droite 
40 x 36 cm 
 
Au dos, étiquette de la London Gallery, 
Londres  

300 / 400 €

53

MAX VON MOOS (1903-1979) 
Sans titre, 1948 
Gouache signée et datée 
en bas à droite 
58 x 41 cm  

300 / 400 €

54

HANS BELLMER (1902-1975) 
A Sade, 1946 
Dessin au crayon signé et daté 
en bas à droite, signé à gauche,
titré au milieu 
27 x 20,5 cm   

4 000 / 6 000 €

55

HANS BELLMER (1902-1975) 
Madame est servie 
Lithographie signée au crayon 
en bas à droite, et numérotée 57/120 
en bas à gauche 
Dim. de la gravure 39 x 29,5 cm 
Dim. de la feuille 65 x 50 cm 
(Mouillures, légères piqûres)   

300 / 500 €
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56.

58. 59.

57.

56

C. BERTMAN 
Contes fantastiques 
Aquarelle et plume signée 
en bas au milieu 
24,5 x 31,5 cm  

200 / 300 €

57

SHALOM MOSKOVITZ OF SAFED 
(1896 - 1980) 
La Génèse 
Gouache aquarellée et encre 
sur carton, inscriptions en hébreu 
76 x 56 cm 

600 / 800 €

58

RUDOLF SCHLICHTER (1890-1955) 
Apokalypse - Die Vier Reiter, 1948 
Encre noire et plume signée et datée 
en bas à droite, titrée en bas à gauche. 
63 x 49 cm   

400 / 600 €

59

RUDOLF SCHLICHTER (1890-1955) 
Apokalypse - Die Babylonische Hure, 1948 
Encre signée et datée en bas à droite, 
titrée en bas à gauche 
64 x 50 cm  

400 / 600 €
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60.

62.

61.

60

JEAN HUGO (1894-1984) 
Trois bretons, bord de plage 
Gouache signée en bas à droite 
10,5 x 17 cm  

500 / 700 €

61

JEAN LAFON (XX) 
Le labour rose, 1945 
Huile sur carton signée et datée 
en bas à gauche, titrée au dos 
34,5 x 32 cm 
(Accidents et manques)  

80 / 120 €

62

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Décor pour le ballet Le Tricorne 
de Manuel de Falla, 1949 
Aquarelle signée et datée 
en bas à droite 
26 x 34 cm   

4 000 / 6 000 €
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63.

64.

63

JOAN PONÇ (1927-1984) 
Ofici i semp de l’astraperlista, 1951 
Crayon, encre et réhaut d’aquarelle 
signé, daté et titré à droite au milieu 
31 x 44 cm 
(Piqûres)  

2 000 / 3 000 €

64

FRANCISCO BORES (1898-1972) 
Paysan, 1951 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à droite 
72 x 54 cm    

3 000 / 5 000 €
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65. 66.

67.

65

WILLY BOERS (1905-1978) 
Arabesques multicolores, 1952 
Gouache signée et datée 
en bas à droite 
60,5 x 52,5 cm  

1 000 / 1 200 €

66

ANDRÉ LANSKOY (1902-1976) 
Composition 
Pastel et fusain signé en bas à gauche 
106 x 75 cm 
(Petites déchirures et manques 
en bordure) 

2 000 / 3 000 €

67

ALFRED MANESSIER (1911-1993) 
Christ et Véronique, 1946 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche 
26 x 21 cm    

5 000 / 6 000 €
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68.

69. 70.

71.

72. 74.

73.

68

EUGENE BRANDS (1913-2002) 
Blauwe Magie, 1957 
Gouache sur papier signée et datée 
en bas à gauche 
20,5 x 39 cm  

600 / 800 €

69

EUGENE BRANDS (1913-2002) 
Woman in landschap, 1959 
Huile sur papier signée, datée et titrée 
au dos 
30 x 35 cm  

500 / 700 €

70

HUGH ADAM CRAWFORD 
(1898-1982) 
Lumière 
Huile sur toile signée en bas à droite 
122 x 91 cm 
(Trou)  

500 / 700 €

71

HUGH ADAM CRAWFORD 
(1898-1982) 
Arabesques bleues et noires, 1958 
Huile sur carton signée en bas 
à gauche et datée vers la droite. 
51,5 x 67 cm 
(Accidents)  

200 / 300 €

72

AVIGDOR ARIKHA (1929-2010) 
Composition bleue, 1960 
Gouache signée et datée 
en bas à droite 
76 x 57 cm    

200 / 300 €

73

HUGH ADAM CRAWFORD 
(1898-1982) 
Abstraction bleue 
Huile sur carton signée 
en haut à droite 
21 x 15 cm    

200 / 300 €

74

MICHEL SAILLOUR (1931) 
Port abstrait 
Huile sur toile 
16 x 22 cm 
(craquelures) 

40 / 60 €
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75.

76.

75

JEAN ROBERT IPOUSTEGUY 
(1920-2006) 
Du Guesclin, 1959 
Bronze à cire perdue en trois parties 
à patine noire signée, numérotée 3/6, 
cachet du fondeur Valsuani 
H : 24 cm, L : 30 cm  

2 000 / 3 000 €

76

VICTOR VASARELY (1906-1997) 
Darjiling, 1952 
Gouache signée en bas au milieu 
37,5 x 34 cm 
(Traces de rayures, taches)   

8 000 / 12 000 €
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77. 78.

77

JEAN ARP (1886-1966) 
Sans titre 
Fusain et aquarelle signé 
en bas à gauche 
37 x 27 cm    

3 000 / 4 000 €

78

JEAN ARP (1886-1966) 
Torse-forêt, 1962 
Gouache et collage signée au dos 
38 x 28 cm 
 
Au dos, étiquette de la New Art Center Gallery, New York   

3 000 / 4 000 €
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79.79.

79

HANS BELLMER (1902-1975) 
Unica avec l’oeil sexe, 1961 
Crayon et réhauts de blanc signé 
en bas à droite 
64,5 x 49 cm 
 
Provenance : 
Galerie André-François Petit, Paris. 
 
Expositions : 
- Hanovre, Kestner-Gesellschaft, Hans Bellmer 
avril-juin 1967, n° 136. 
- Paris, Centre National d’Art Contemporain, 
Hans Bellmer, novembre 1971- janvier 1972, n° 145 
- New-York, Sidney Janis Gallery, 
The Erotic Art of Bellmer, janvier-février 1974. 
- Chicago, Museum of Contemporary Art, 
Hans Bellmer, mai-juin 1975. 
- Jouy-en-Josas, Fondation Cartier, 
A visage Découvert, 1992. 
- Paris, Centre National Georges Pompidou, 
Féminin-Masculin le sexe de l’art, 
octobre1995 - fevrier 1996, n° 141.  

20 000 / 30 000 €
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80.

81. 82.

80

JEAN FAUTRIER (1898-1964) 
Arabesque, circa 1960 
Fusain sur papier 
27 x 47,5 cm  

800 / 1 000 €

81

MAURICE ESTEVE (1904-2001) 
1647-D, 1964 
Fusain signé en bas à droite 
15,5 x 24 cm 
 
Au dos, étiquette de la Neue Galerie, Zurich   

1 500 / 2 000 €

82

ANDRÉ MASSON (1896-1987) 
Animal fantastique 
Pastel et feutre sur papier signé en bas à gauche 
63 x 48 cm 
 
Au dos, étiquette de la Galerie Lucie Weill, Paris   

3 000 / 4 000 €
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83.

84.

83

ALEXANDER CALDER (1898-1976) 
Sans titre (triangle jaune), 1962 
Aquarelle noire, jaune et blanche 
monogrammée et datée 
en bas à droite 
34,5 x 39,5 cm 
(Petites déchirures) 

4 000 / 6 000 €

84

LYNN RUSSELL CHADWICK 
(1914-2003) 
Maquette VIII Sitting Elektra, 1969 
Bronze patiné noir et poli signé 
et numéroté 5/6 
H : 39 cm  

10 000 / 12 000 €
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85.

86.

87.

87.

85

ANTONIUCCI VOLTI (1915-1989) 
Aurélie 
Bronze à patine bleu-gris, n°2/8, 
cachet du fondeur Rosini 
H : 19 cm, L : 29 cm 
 
Un certificat d’authenticité de 
l’indivision Antoniucci Volti sera remis 
à l’acquereur.   

2 500 / 3 500 €

86

C. CULLEN 
Modèle nu accroupi 
Bronze à patine brune signé, pose sur 
un socle en marbre noir rectangulaire 
H totale : 16 cm   

400 / 600 €

87

ANTONIUCCI VOLTI (1915-1989) 
Nu sur le dos jambes pliées 
Bronze à patine noire signé, numéroté 
5/6, marque du fondeur Susse Paris 
H : 25 cm, L : 45 cm  

8 000 / 10 000 €
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88.

89.

91.

92.

90.

88

YOSL BERGNER (1920-2017) 
White angel, 1961 
Huile sur toile signée et datée 
en bas vers le milieu 
81 x 81 cm 

1 200 / 1 500 €

89

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Homme allongé sur un sofa, 1967 
Huile sur isorel signée (?) 
en bas à droite 
122 x 122 cm     

300 / 500 €

90

THÉO TOBIASSE (1927-2012) 
La petite danseuse, 1967 
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée en haut à gauche, et datée 
en haut à droite 
46 x 38 cm 
(Craquelures)     

1 000 / 1 500 €

91

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Mousquetaire 
Huile sur toile, trace de signature 
en bas à gauche 
12 x 11,5 cm  

80 / 100 €

92

JOHN DE BURGH PERCEVAL 
(1923-2000) 
Angel in the mirror, Kathy, 1964 
Huile sur toile signée, titrée et datée au dos 
66 x 57 cm 
 
Au dos, étiquette de la South Yarra Gallery, Melbourne. 

5 000 / 7 000 €
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93.

94.

95.

96.

97.

93

CLAUDE VENARD (1913-1999) 
Modèles à l’atelier 
Huile sur toile signée en bas au milieu 
et datée au dos 
48,5 x 73 cm   

3 000 / 4 000 €

94

ANDRÉ COTTAVOZ (1922-2012) 
Le modèle dans l’atelier 
Huile sur panneau signée en bas 
à droite, contresignée au dos 
21 x 33 cm    

600 / 800 €

95

PIET MOGET (1928-2015) 
Visage de femme 
Dessin au stylo signé en bas à droite 
25,5 x 19 cm 
(Piqûres, insolé)  

80 / 120 €

96

REINHOLD NÄGELE (1884-1972) 
La Galerie Tannenbaum, New York, 
1960 
Gouache monogrammée et datée 
en bas à gauche 
18 x 30 cm 

800 / 1 200 €

97

ECOLE MODERNE DU XXÈME SIÈCLE 
Mère et fille 
Huile sur panneau 
27 x 25 cm   

80 / 120 €
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98.

100.

101.

99.

98

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Sans titre 
Technique mixte 
130 x 88 cm 
(Tâches) 

300 / 500 €

99

MARC JANSON (1930) 
Festin d’été, 1961 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à droite, titrée au dos 
91 x 72,5 cm 
 
Provenance: 
Galerie André-François Petit, Paris 

200 / 300 €

100

WILLEM VAN LEUSDEN (1886-1974) 
Broadway Melody, 1966 
Huile sur toile signée en bas à droite 
90 x 70 cm 
(Salissures)  

800 / 1 200 €

101

MELLE (1908-1976) 
Le centenaire 
Huile sur toile signée en bas à droite 
60 x 60 cm   

4 000 / 6 000 €
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102.

104.

105.103.

102

FÉLIX LABISSE (1905-1982) 
Libidoscaphe épongeur, 1962 
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
contre-signée, datée et titrée au dos 
46 x 33 cm 
 
Expositions : 
Bruxelles, Galerie Isy Brachot, 1965 
Turin, Galleria Il Fauno, 1970 

1 500 / 1 800 €

103

ECOLE SURRÉALISTE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Citron et squelette d’oiseau 
Huile sur toile 
40 x 54 cm 

500 / 700 €

104

YOSL BERGNER (1920-2017) 
Carrier pigeon, 1965 
Huile sur toile signée et datée 
en haut à droite, titrée au dos 
59,5 x 73 cm   

1 000 / 1 200 €

105

FÉLIX LABISSE (1905-1982) 
L’esprit de la lune, 1969 
Huile sur toile signée en bas à gauche, 
titrée et datée au dos 
65 x 50 cm   

1 500 / 1 800 €
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106.

108.

107.

109.

110.

106

ERNST VIJLBRIEF (1934-2010) 
Abstraction, 1963 
Huile sur toile signée en bas à droite 
99,5 x 99,5 cm   

300 / 500 €

107

KAREL APPEL (1921-2006) 
Visage 
Technique mixte sur papier signée 
en haut à droite 
22 x 14 cm    

1 500 / 2 000 €

108

JACOB GILDOR (1948) 
Le cirque, 1969-71 
Aquarelle et gouache sur carton 
signée en bas à droite 
et datée au dos 
69 x 55 cm    

800 / 1 000 €

109

YOHANAN SIMON (1905-1976) 
Shelter of Affection, 1969 
Huile sur toile signée en bas à gauche 
et datée en bas vers la droite 
33 x 41 cm    

1 500 / 2 000 €

110

CONROY MADDOX (1912-2005) 
The Ancient Beemaster’s Farewell, 
1969 
Gouache et encre sur carton signée 
et datée en bas à droite, titrée au dos 
36,5 x 26,5 cm  

500 / 700 €



84 85

111.111.

112. 113. 114.

111

DADO (1933-2010) 
Massacre, 1965 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à droite 
43 x 235 cm  

2 500 / 3 500 €

112

DADO (1933-2010) 
Chouette, 1968 
Plume signée et datée en bas au 
milieu, titrée en haut au milieu 
66 x 50 cm  

400 / 600 €

113

FÉLIX LABISSE (1905-1982) 
Arthus des sables 
Dessin au crayon signé en bas à droite, 
titré en bas à gauche 
62 x 44 cm   

400 / 600 €

114

DADO (1933 - 2010) 
La Galerie des Ancêtres, 1969 
Plume signée et datée à droite 
au milieu et en bas à gauche 
49 x 65 cm 

 
Provenance : 
Galerie André-François Petit, Paris 
 
Exposition : 
Paris, Centre Georges Pompidou   

2 000 / 3 000 €
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115.

116. 116.

115

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Vénus et Cupidon, vers 1962 
Plume et crayon signée 
en bas au milieu 
10 x 15 cm 
 
Provenance : 
Galerie André-François Petit, Paris  

4 000 / 6 000 €

116

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Le yin et le yang, 1968 
Bronze cuivré, signé, E.A. 
Pose sur une base rectangulaire 
en marbre noir avec femme et enfant 
H totale : 17 cm, 
L totale : 27 cm 
 
On joint un exemplaire signé 
et numéroté 2/8 non assemblé, 
sans socle et sans personnage   

12 000 / 15 000 €
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117.

117.

118.

118.

117

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Femme à la souris (Hommage 
à Margot Fonteyn), 1972 
Statuette en or signée, E.A 
Pose sur une colonne 
rectangulaire en marbre noir 
H totale : 14 cm   

3 000 / 4 000 €

118

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Femme et enfant,  
Statuette en or signée 
Pose sur une colonne 
rectangulaire en marbre noir 
H totale : 11 cm 

2 000 / 3 000 €
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119.

119.

119

SALVADOR DALI (1904-1989) 
La prémonition des tiroirs, 1973 
Bronze à patine verte, signée , E.A. 
20,5 x 39 cm 
 
L’horloge est une sculpture en bronze patiné, vert clair, 
conçue par Salvador Dali d’après un dessin daté de 1934, 
La prémonition des tiroirs. Réalisé par le sculpteur Onelio 
Vignando, le bronze a été fondu par la maison Valsuani, 
à Paris. L’œuvre a été éditée en huit exemplaires, 
auxquels s’ajoutent quatre épreuves d’artiste, 
par la galerie André-François Petit (Paris). 
 
Un modèle spécial de montre, munie d’un mouvement 
électronique à diapason, a été construit par la maison 
Omega afin d’être inséré dans la sculpture. 
Notons que le haricot qui la surmonte se dévisse pour 
permettre de l’enlever.   

25 000 / 30 000 €
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120.

120.

120

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Nu féminin, hystérique et 
aérodynamique, 1973 
Bronze laqué blanc, signé, E.A. 
Pose sur un socle ovale en marbre noir 
H totale : 30 cm, 
L : 42 cm 
 
Exposition : 
Espagne, Museo de Teruel, El Objecto 
Surrealista, septembre - octobre 1990  

15 000 / 18 000 €



94 95

121.

122. 123.

123.

121

JULES PERAHIM (1914-2008) 
L’Heureux présage, 1974 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à droite 
81 x 65 cm  

2 000 / 3 000 €

122

JULES PERAHIM (1914-2008) 
Blason Monomatopa, 1974 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à droite, titrée au dos 
92 x 73 cm  

2 000 / 3 000 €

123

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Vestige atavique après la pluie 
Bronze laqué blanc, signé, E.A. 
Pose sur un socle rectangulaire en marbre noir 
H du bronze : 28 cm 
(Usures, salissures, manque une personne 
en rapport avec le tableau Vestige atavique)  

12 000 / 15 000 €
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124.

124.

125.

125.

125.

124

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Masque mortuaire de Napoléon 
sur un rhinoceros 
Bronze à cire perdue à patine dorée, 
signé, E.A., cachet du fondeur Valsuani 
Pose sur un socle en marbre noir 
à deux gradins 
H totale : 33 cm, 
L : 30 cm 

8 000 / 10 000 €

125

SALVADOR DALI (1904-1989) 
Masque mortuaire de Napoléon 
sur un rhinoceros 
Bronze à cire perdue à patine dorée, 
signé, numéroté 7/8, cachet du 
fondeur Valsuani 
Pose sur un socle en marbre noir 
à deux gradins 
H totale : 33 cm, 
L : 30 cm  

8 000 / 10 000 €
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126.

128.

127.

126

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Formes libres, 1974 
Aquarelle et stylo bille signée (?) 
et datée en bas à droite 
J.M. Versuch zu leben, 21 
42 x 59 cm 

200 / 300 €

127

PAUL WONNER (1920-2008) 
L’Annonciation, circa 1973-74 
Aquarelle, gouache et crayon 
sur papier signée en bas à droite 
45 x 30 cm  

1 800 / 2 200 €

128

MIMI BENOÎT PARENT (1924-2005) 
Diane, 1977 
Boite sculpture volume signée 
et datée au dos 
H : 96 cm, L : 77 cm, P : 12 cm 
 
Provenance :
Galerie André-François Petit, Paris    

2 000 / 2 500 €
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129.

131. 132.

133. 134.

130.

134

KATHLEEN MANN (?-2000) 
Line light and colour, 1971 
Huile sur panneau signée et datée 
en haut à droite 
60 x 114 cm    

300 / 400 €

130

KATHLEEN MANN (?-2000) 
Adam et Eve, 1972 
Huile sur panneau signée et datée 
sur la marie-louise 
34 x 37 cm   

300 / 400 €

131

KATHLEEN MANN (?-2000) 
Jeune femme au bain, 1972 
Aquarelle et gouache signée et datée 
sur la marie-louise 
16 x 12 cm 

80 / 120 €

129

KATHLEEN MANN (?-2000) 
Enfant endormi 
Huile sur panneau signée 
en bas à droite 
15 x 22 cm 

120 / 150 €

132

ATTRIBUÉ À FRANCES RICHARDS 
(1903-1985) 
Femme nue allongée 
Gouache 
15 x 22 cm    

200 / 300 €

133

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Modèle assis sur une chaise 
Pastel et crayon signé (?) 
en bas à droite 
46,5 x 29 cm   

150 / 200 €
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135.

136. 137.

138.

139.

135

ECOLE MODERNE DU XXÈME SIÈCLE 
Ondine, 1975 
Huile sur toile signée (?) et datée 
en bas à gauche 
55 x 91 cm  

150 / 200 €

136

MICHEL PAYOT (XXÈME) 
Sans titre. 
Plume et encre signée 
en bas vers le milieu 
65 x 50 cm    

200 / 300 €

137

ECOLE MODERNE DU XXÈME SIÈCLE 
Portrait de Freud et son chien, 1976 
Dessin au crayon signé (?) et daté 
en bas à droite 
32 x 24 cm      

100 / 200 €

138

CARLOS NADAL (1917-1998) 
Blankenberge, 1978 
Huile sur papier contrecollé sur toile 
signée en bas à droite, contresignée, 
datée et située au dos 
19,5 x 23 cm    

3 000 / 5 000 €

139

ALEJANDRO REINO (1935) 
Montagne verte, 1977 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche 
100 x 73 cm  

300 / 400 €
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140.

142.

141. 143.

140

NAFTALI BEZEM (1924-2018) 
Sans titre, circa 1978 
Gouache signée en bas à droite 
41,5 x 91 cm    

150 / 250 €

141

ENZO PAGANI (1920-1993) 
Hommage à Gaston Chaissac, 1973 
Technique mixte sur papier signée, 
datée et titrée au dos sur le montage 
61,5 x 47,5 cm   

200 / 300 €

143

VICTOR VASARELY (1906-1997) 
Telinko 
Sérigraphie sur plexiglass signée 
en bas à droite, numérotée 10/20 
en bas à gauche 
H : 46 cm, L : 42,5 cm, P : 6 cm 
 
Provenance: 
Acquis directement auprès de l’ Artiste 
Collection particulière hongroise 
Vente Sotheby’s Londres, novembre 2019.   

800 / 1 200 €

142

VICTOR VASARELY (1906-1997) 
VIOLG IV 
Céramique émaillée polychrome, édition 
Zsolnay Pecs signée au dos et numérotée 2 
39 x 28 cm    

300 / 400 €
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144.

145. 146. 147.

144

MENASHE KADISHMAN (1932-2015) 
L’accouchement 
Tôle découpée signée 
H : 23 cm, L : 44 cm  

200 / 300 €

145

REUBEN NAKIAN (1897-1986) 
Nymph and Goat, 1978 
Bronze à patine médaille, signé, daté, 
numéroté 3/7, marque du Fondeur 
Renaissance 
Pose sur un socle en bois 
H totale : 30 cm, L : 20 cm 
 
Au dos, étiquette de la Hokin Gallery, 
Palm Beach, Floride  

1 000 / 1 200 €

146

FERNANDEZ ARMAN (1928-2005) 
Femme drappée à l’Antique 
Bronze à patine marron et vert antique, 
signé sur la terrasse, numéroté 56/100, 
cachet du fondeur Romain Barelier 
H : 50 cm, L : 23 cm   

1 500 / 2 000 €

147

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Forme libre 
Bronze à patine brune, E.A., numéroté 
3/4, marque du fondeur Susse Paris   

300 / 500 €
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148.

150.

149.

151.

148

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
L’Attaque du corbeau 
Gouache sur carton 
16 x 21 cm  

200 / 300 €

149

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Le songe au poulailler, 1976 
Gouache monogrammée ‘WK’ (?) 
et datée en bas à droite 
26 x 22 cm (à vue) 

300 / 500 €

150

FRANCES RICHARDS (1903-1985) 
Poule 
Crayons de couleurs, encre 
et aquarelle 
Au dos, envoi de l’artiste 
19 x 14 cm    

200 / 300 €

151

WIFREDO LAM (1902-1982) 
Sans titre, 1975 
Grand plat en céramique signé et daté 
au dos, édition San Giorgio, Albisola, Italia. 
Diam : 52 cm    

2 500 / 3 500 €
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152.

153.

154.

152

A.R. PENCK (1939-2017) 
Vampire et zombie, 1982 
Pointe sèche signée au crayon 
en bas à droite et numérotée III 18/50 
Dim de la feuille: 60 x 45 cm    

150 / 200 €

153

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Pieuvre 
Sculpture en aluminium soudé 
posant sur un carreau en grès 
H : 35 cm   

300 / 400 €

154

HENRY MOORE (1898-1986) 
Quatre vues d’un caillou : 
Idée de Sculpture, 1982 
Pastel, fusain et aquarelle signé 
en bas à droite 
22,5 x 26,5 cm   

8 000 / 12 000 €



112 113

155.

156.

157.

155

LUCEBERT (1924-1994) 
Naissance du tyran, 1981 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche. 
80 x 100 cm 

1 500 / 2 000 €

156

LUCEBERT (1924-1994) 
Moeper’s Wens, 1989 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à gauche, titrée sur le châssis 
90 x 70 cm   

1 500 / 2 000 €

157

MARKUS OEHLEN (1956) 
Sans titre sur fond terracotta, 1984 
Huile sur toile monogrammée 
et datée à droite au milieu 
150 x 200 cm   

5 000 / 6 000 €
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158.

160. 160.

159.

161.

162.

158

YVETTE FROMENT (1937) 
Les hommes grenouilles, 1988 
Acrylique sur toile signée 
en haut à droite 
81 x 91 cm   

300 / 400 €

159

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Sans titre. 
Huile sur panneau, trace de signature 
en bas à gauche 
44 x 43 cm  

300 / 400 €

160

ANTONI TAPIES (1923-2012) 
A Cortazar 
Lithographie signée au crayon 
en bas à droite, et numérotée 16/75 
en bas à gauche 
54 x 70 cm 
On joint 
Deux pieds sur ocre 
Lithographie en couleurs signée au 
crayon en bas à droite, et numérotée 
26/75 en bas à gauche 
47 x 64 cm  

500 / 700 €

161

PATRICK TOSANI (1954) 
Le Coureur, 1982 
Photographie en couleur n° 2/3, 
signée, datée et titrée au dos 
120 x 170 cm 
 
Au dos, étiquette de la galerie Liliane 
et Michel Durand-Dessert, Paris 

1 000 / 1 200 €

162

ROBERT RAUSCHENBERG 
(1925-2008) 
April’s fool, 1986 
Lithographie réhaussée d’aquarelle 
signée, titrée et datée en bas, 
numérotée IV 
28 x 22,5 cm   

2 000 / 3 000 €
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163. 164.

163

PATRICK GRAHAM (1943) 
Sexual, 1984 
Technique mixte et collage signée, 
datée et titrée en bas au milieu 
101,5 x 80 cm    

1 000 / 1 500 €

164

MIMI BENOÎT PARENT (1924-2005) 
Le Portier, 1988 
Boite sculpture volume signée et datée 
en bas à droite, titrée au dos 
H : 77 cm, L : 62 cm, P : 14,5 cm 
 
Provenance : 
Galerie André-François Petit, Paris    

1 500 / 2 000 €
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165.

166.166.166.

167.

168.

165

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Colours of the Caribbean 
Huile sur carton signée (?) 
à droite vers le milieu 
50 x 61,5 cm 
(Manques)  

150 / 200 €

166

PAUL WUNDERLICH (1927-2010) 
Trois figures féminines représentant 
l’Europe, l’Afrique et l’Asie, 1983 
Trois bronzes à patine brun vert, 
signés, H.C, marque du fondeur 
Venturi Arte 
H : 44 cm   

1 500 / 2 000 €

167

JOHN RANDALL BRATBY 
(1928-1992) 
LUX: Femme au reflet dans le miroir 
Encre et réhaut de blanc signée 
en bas à droite 
40 x 30 cm   

100 / 150 €

168

PATRICK HOCKEY (1948-1992) 
Les trophées du guerrier arborigène 
Huile sur isorel signée en bas à droite 
90 x 121 cm 
(Salissures, traces d’humidité)  

1 500 / 2 000 €
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169. 170.

171.

172.

173.

169

ECOLE MODERNE DU XXÈME SIÈCLE 
Tête de Christ 
Fusain signé (?) en bas à droite 
sur le montage 
19 x 21 cm     

100 / 120 €

170

CRAWFORD (?) 
Saint Mungo 
Gouache signée en bas à droite 
12,5 x 14 cm  

200 / 300 €

171

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Tête d’homme 
Bronze à patine brune 
H : 33 cm  

800 / 1 000 €

172

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Homme barbu 
Pastel rose sur encre noire 
29 x 23 cm    

80 / 120 €

173

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Vieil homme pensif 
Dessin au crayon monogrammé 
en bas à droite 
17 x 12 cm    

200 / 300 €
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174.

174. 174. 174.

174. 174.

175.

174

TIM ROLLINS & K.O.S (XX-XXI) 
Etudes pour Amerika XII, 1987-88 
Six gouaches dorées sur pages du livre 
Amerika par Frank Kafka signées 
au crayon en bas à droite ou à gauche 
20 x 13 cm 

1 500 / 2 000 €

175

SANDRO CHIA (1946) 
Ange 
Bronze à patine brun foncé signé 
sur la terrasse, noté A/P 
H : 49 cm  

2 500 / 3 000 €
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176. 177.

178.

179.

181. 182. 182.

180.176

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Couple dans la tourmente, 1985 
Huile sur feuille signée (?) et datée 
en bas à droite 
86 x 84,5 cm 

600 / 800 €

177

LUIS NAVARRO (1935) 
Les baigneuses, 1980 
Huile sur toile signée et datée en bas
à droite, contresignée et titrée au dos 
35 x 24 cm  

200 / 300 €

178

HERVÉ HALF (1955-2016) 
Promenade, 1984 
Gouache signée, titrée et datée 
en bas à droite 
65 x 47 cm   

50 / 80 €

179

KATHLEEN MANN (?-2000) 
La sieste, 1980 
Huile sur panneau signée et datée 
en bas à droite 
23 x 25 cm    

200 / 300 €

180

KATHLEEN MANN (?-2000) 
Visage enfant, 1980 
Huile sur papier signée et datée 
en bas au milieu 
13 x 8 cm  

150 / 200 €

181

KATHLEEN MANN (?-2000) 
Femme et fillette, 1986 
Huile sur panneau signée et datée 
en haut à gauche 
27 x 18 cm   

300 / 500 €

182

KATHLEEN MANN (?-2000) 
Deux portraits de jeunes femmes 
Deux huiles sur panneau dont une 
signée et datée 1988 en bas au milieu 
38 x 28 cm, 33 x 23 cm  

150 / 200 €
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183. 184.

183

CORNEILLE (1922-2010) 
Femme Oiseau, 1981 
Gouache sur papier signée et datée 
en haut à gauche 
31 x 24 cm  

1 000 / 1 500 €

184

FRANCESCO CLEMENTE (1952) 
Sans titre, 1986 
Pastel signé et daté au verso 
67 x 48 cm 
 
Au dos, étiquettes des galeries Vivian Horan Fine Art, New York 
et Peder Bonnier, New York    

3 000 / 5 000 €
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185. 186. 187.

188.

185

JACK PAKENHAM (1938) 
Le Déjeuner sur l’Herbe (Ulster Version), 1991 
Huile sur isorel signée, titrée au dos 
91,5 x 121,5 cm 
 
Annoté au dos, The Fenderesky Gallery, 1994 

300 / 400 €

186

LUCEBERT (1924-1994) 
Pure gold , 1991 
Encre, aquarelle et réhaut de fusain 
signée et datée en bas à droite 
41 x 29 cm 

600 / 800 €

187

CORNEILLE (1922-2010) 
Femme bleue allongée 
Huile sur bois signée en bas à droite 
52 x 113 cm 
Au dos , inscription COR 21 A  

800 / 1 000 €

188

CORNEILLE (1922-2010) 
Oiseaux et visage rose 
Huile sur bois 
112 x 76 cm 
Au dos, inscription COR 22 A 

800 / 1 000 €
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189.

191.

190.

189

DAVID BREUER-WEIL (1965) 
Sans titre, 1994 
Aquarelle et gouache 
signée et datée à droite 
28 x 38 cm 

300 / 500 €

190

ECOLE MODERNE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Paysage, 1998 
Acrylique sur toile signée (?) 
et datée en bas à droite 
115 x 75 cm 

400 / 500 €

191

MARIO SCHIFANO (1934-1998) 
Les joueurs de football, 1994 
Technique mixte ( émail et crayon) 
sur toile signée au dos 
60 x 50 cm 
(Légères craquelures) 

2 000 / 3 000 €
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192. 193.

194.

195.

192

ANSEL KRUT (1959) 
Le magicien polonais, 1997 
Huile sur cuivre 
23 x 28 cm 
 
Provenance: 
The Ti Group Art Collection.   

500 / 600 €

193

HUGH GILMOUR (1965) 
The Body Cage III 
Huile sur papier 
58,5 x 66,5 cm 
 
Au dos, étiquette de la William Jackson Gallery, Londres  

200 / 300 €

194

KHALED HAFEZ (1963) 
Nute II, 1999 
Acrylique et collage sur toile en deux 
parties, signée et datée au dos 
55,5 x 105,5 cm  

1 000 / 1 200 €

195

CHRISTOPHER KU (1957) 
Pictorial Arpeggio, 1995 
Huile sur toile signée, 
datée et titrée au dos 
178 x 182 cm     

800 / 1 000 €
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196.

198.

197.

196

CARLOS REVILLA (1940) 
Paysage iconoclaste ou La chute 
d’Icare, 1990 
Huile sur toile monogrammée 
et datée en bas à gauche, 
titrée et contresignée au dos 
64,5 x 84,5 cm  

2 000 / 3 000 €

197

ECOLE AMÉRICAINE 
DU XXÈME SIÈCLE 
Garden, 1998 
Huile sur toile signée et datée au dos 
55,5 x 75 cm    

300 / 500 €

198

JOHN KELLY (1965) 
Head on a Block, 1998 
Huile sur toile signée et datée 
en bas à droite, titrée au dos 
91 x 60,5 cm    

6 000 / 8 000 €
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199.

200.

203.

206. 207. 208.

204. 205.

201. 202.

199

ECOLE MODERNE 
DU DÉBUT DU XXIÈME SIÈCLE 
Modèle aux roses, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm    
Au dos, inscription n° 1 

150 / 200 €

200

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Modèle au lierre, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm    
Au dos, inscription n° 2 

150 / 200 €

201

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Portrait aux roses, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm   
Au dos, inscription n° 3 

150 / 200 €

202

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Modèle aux oursins, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm    
Au dos, inscription n° 4 

150 / 200 €

203

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Modèle au cactus, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm    
Au dos, inscription n° 5 

150 / 200 €

204

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Portrait au branchage, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm  
Au dos, inscription n° 6 

150 / 200 €

205

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Portrait au branchages fleuris, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm  
Au dos, inscription n° 7 

150 / 200 €

206

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Portrait au pavot, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm  
Au dos, inscription n° 8 

150 / 200 €

207

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Portrait au jardin fleuri, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm   
Au dos, inscription n° 11 

150 / 200 €

208

ECOLE MODERNE DU DÉBUT 
DU XXIÈME SIÈCLE 
Portrait au lierre, 2001 
Gouache et impression sur aggloméré 
dans une boîte en plexi, signée (?) 
et datée sur le côté 
22 x 14 cm   
Au dos, inscription n° 12  

150 / 200 €
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209.

210.

209

ELINOR MILCHAN (1972) 
Portraits of the soul series, 2001 
Tirage chromogénique, édition 4/5, 
signé au dos 
100 x 70 cm   

2 000 / 3 000 €

210

SOL LEWITT (1928-2007) 
Ondulés bleus sur fond rouge, 2001 
Gouache signée et datée 
en bas à droite 
30 x 106 cm  

6 000 / 8 000 €
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211. 213.

214.212.

211

ALAN BERG (1948) 
New York New York 
Sérigraphie réhaussée signée 
en bas à droite et numérotée 1/7 
94,5 x 130 cm 

300 / 400 €

212

SPARK (1969) 
Batman 
Acrylique et aérosol signée 
en bas à gauche 
100 x 100 cm   

600 / 800 €

213

LAURIE SIMMONS (1949) 
The Instant Decorator (Sun room), 
2001 
Vibrachrome 
75 x 100,5 cm 
 
Provenance : 
Baldwin Gallery, Colorado    

3 000 / 4 000 €

214

NAOMI BISHOP (1975) 
Wishing Well, 2006 
Huile sur panneau signée, 
datée et titrée au dos 
60 x 45 cm     

200 / 300 €
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215. 216.

215

LOUISE WALLACE (1970) 
Run Rabbit, Run, 2007 
Huile sur toile signée et datée au dos 
152,5 x 91,5 cm 

500 / 800 €

216

NICKY HOBERMAN (1967) 
Pink sash 
Huile sur toile signée et titrée au dos 
180 x 90 cm 
   
Au dos, étiquette de la Tate Liverpool, 
New contemporaries, Avril-mai 1996  

1 000 / 1 500 €
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218.

219.

220. 221.

217.

218

BANKSY (1974) 
Barcode 
Sérigraphie sur planche de skate, 
édition Medicom Sync. X Brandalism 
82,5 x 20 cm   

200 / 300 €

217

AMERICAN EAGLE 
Skate-board sérigraphié flipper 
Longueur : 80 cm 
(En l’état)  

50 / 80 €

219

KEREN SHPILSHER (1977) 
Root Canal 
Acrylique signée en bas à gauche 
100 x 100 cm   

500 / 700 €

220

TALING (1976) 
La naissance de Vénus, 2010 
Acrylique signée en bas à droite, 
titrée au dos 
80 x 80 cm   

200 / 300 €

221

PURE EVIL (1968) 
Marilyn (blue version), 2019 
Sérigraphie, rehaussée au marqueur, 
signée en bas à droite 
Ed. 1 / 1 
85 x 70 cm   

400 / 600 €
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